
DRPC Sicilia

Direzione Generale

OGGETTO : Conferimento  funzioni  di  Direttore  Esecutivo  del  Contratto  Afferente  il  “Servizio  di  pulizia,
disinfestazione,  derattizzazione  e  sanificazione  per  gli  Enti,  Amministrazioni  e  Dipartimenti  della
Regione Siciliana “lotto 2 ( Catania, Messina, Ragusa, Siracusa)”.
numero gara 6756289

IL DIRIGENTE GENERALE

Determina N. ____ DEL ______________

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.;
Visto la legge Regionale n. 10 del 15/05/2000;
Visto il D.Lgs. 09 aprile 2008, n° 81 e ss.mm.ii.;
Visto il D.L. 95/2012 coordinato con la legge di conversione n. 135 del 7 agosto 2012, l’art. 19 della L.R. n.11

del 12 maggio 2010, nonché quanto stabilito dalla Delibera della Giunta Regionale Siciliana n. 317 del 9
settembre 2012 e dell’art. 33 della L.R. n.9 del 15 maggio 2013;

Visto il D. Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione
dei contratti di concessione, sugli  appalti pubblici  e sulle procedure d’appalto degli  enti erogatori nei
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” come modificato dal D.Lgs. 56
del 19.04.2017 “Disposizioni integrative e correttive al d.lgs 50/2016”;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile
2006, n. 163” per la parte ancora in vigore;

Visto il D. Lgs. n. 159 del 06/09/2011 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione nonché nuove
disposizioni in materia di documentazione antimafia” ed in particolare l’art. 83 comma 3 lettera e);

Vista la delibera ANAC 1007 del 11.10.2017 di approvazione delle linee guida n. 3 aggiornate “Nomina, ruolo e
compiti del Responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni” Aggiornate
con D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56;

Vista la delibera ANAC 206 del 01/03/2018 di approvazione delle linee guida n. 4 aggiornate “Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” Aggiornate con D.lgs. 19 aprile
2017, n. 56;

Visto il D. Lgs. 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile” che abroga la legge 24 febbraio 1992, n.225
“Istituzione del servizio nazionale della protezione civile” e ss.mm.ii.;

Vista la circolare prot. 86313/DRT del 4 maggio 2016 emanata dall'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e
della Mobilità con la quale è stato disposta, per effetto del rinvio dinamico della normativa regionale al
Codice dei contratti Pubblici dello Stato, l'immediata applicabilità in Sicilia delle disposizioni contenute
nel predetto D.Lgs n. 50/2016 dal 19 aprile 2016, data di entrata  in vigore dello stesso;

Vista la circolare prot. 113312 del 26 maggio 2017 emanata dall'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e
della Mobilità “recante prime indicazioni applicative”  al sopracitato D.Lgs. n. 56/2017;

Visto il  D.P.  Reg. n.  2810 del  19/06/2020 con cui  il  Presidente della  Regione Siciliana ha conferito  all’ing.
Salvatore Cocina l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza
della Regione Siciliana;

Vista la L.R. n. 9 del 15.04.2021, Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità
regionale;

Vista la L.R. n.10 del 15.04.2021, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023;
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 80 del 05.02.2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il

triennio 2021-2023;

Codice Fiscale 80012000826  Partita IVA 02711070827
Via G. D’annunzio, 6/8  T. 095  4196121 C. 3357126805 pec: dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it
95030 Sant’Agata Li Battiati (CT)  F. 095  7252509  a.mascali@protezionecivilesicilia.it www.protezionecivilesicilia.it - 1 -

mailto:dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it
girolamo.galizzi
Font monospazio
168

girolamo.galizzi
Font monospazio
31.12.2021



Vista la  Circolare n.  11/2021 della  Ragioneria  Generale della  Regione Siciliana relativa all'entrata in vigore  a
decorrere dall'1 luglio 2021 delle disposizioni di cui all'art.  9 “Snellimento dei controlli  delle Ragionerie
centrali “ della L.R. n.9 del 15 aprile 2021”;

Considerato che con DDG n. 175 del 28/05/2021 è stato nominato consegnatario titolare della sede dipartimentale di
Ragusa il F.D. Ing. Vincenzo Iacono;

Visto La determina n.35 del 30/04/2019 con cui sono stati nominati Direttori Esecutivi del Contratto per il
Servizio  di  pulizia,  disinfestazione,  derattizzazione  e  sanificazione  per  gli  Enti,  Amministrazioni  e
Dipartimenti della Regione Siciliana, di cui alla convenzione stipulata dalla Centrale Unica di Commitenza
numero di gara 6756289, i consegnatari delle sedi periferiche.

Considerato che assicurare una presenza continua nella sede dipartimentale di Ragusa per le necessità occorrenti per
il servizio di Pulizia di cui sopra, occorre procedere alla sostituzione del Direttore dell'esecuzione del
contratto, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Considerato che occorre procedere alla nomina del Direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell'art. 101 del
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il curriculum vitae del funzionario direttivo Ing. Vincenzo Iacono;
Valutata la professionalità acquisita, del Ing. Iacono Vincenzo funzionario direttivo del S.13 Gestione risorse beni

materiali – Consegnatario di questo DRPC Sicilia;
Visto L’articolo 101 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. il quale prevede che ogni intervento è possibile incaricare un

direttore dell’esecuzione diverso dal responsabile del procedimento, che svolga le funzioni indicate nel
predetto D.Lgs 50/2016 così come integrate dalle linee guida de’Anac, oltre a quelle previste dalla legge
241/1990.

Ritenuto di dover dare seguito alla summenzionata proposta;

D E T E R M I N A

Art. 1 Di  Conferire  la  funzione  di  Direttore  Esecutivo  del  Contratto  per  il  servizio  di  pulizie ,  disinfestazione,
derattizzazione e sanificazione per gli Enti, Amministrazioni e Dipartimenti della Regione Siciliana, di cui alla
convenzione stipulata dalla Centrale Unica di Commitenza, numero di gara 6756289, per la sede dipartimentale
di  Ragusa  al  Funzionario  Direttivo  ing.  Vincenzo Iacono,  nato  a  Ragusa il  14  luglio  1967  C.F.
CNIVCN67L14H163C.

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale del DRPC Sicilia.

Il R.U.P.

dott. Antonino Mascali

Il Dirigente Generale
Capo del Dipartimento
ing. Salvatore Cocina

Codice Fiscale 80012000826  Partita IVA 02711070827
Via G. D’annunzio, 6/8  T. 095  4196121 C. 3357126805 pec: dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it
95030 Sant’Agata Li Battiati (CT)  F. 095  7252509  a.mascali@protezionecivilesicilia.it www.protezionecivilesicilia.it - 2 -

mailto:dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it
GRAZIA.CAMMAROTO
Rettangolo


		2021-12-30T20:00:39+0100
	ANTONINO MASCALI


		2021-12-31T08:54:31+0000
	SALVATORE COCINA




